
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

26.05.2023 г. № 239 с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение о поддержке членов семей граждан, 
погибших (умерших) при исполнении воинских обязанностей в ходе 

проведения специальной военной операции на территориях Украины, 
Луганской народной республики, Донецкой народной республики, 

Запорожской области и Херсонской области 

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о поддержке членов семей граждан, 
погибших (умерших) при исполнении воинских обязанностей в ходе 
проведения специальной военной операции на территориях Украины, 
Луганской народной республики, Донецкой народной республики, 
Запорожской области и Херсонской области, утвержденное Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района от 29.12.2022г. № 550 
(далее - Положение): 

1) подпункт 3 пункта 3.3. Положения изложить в следующей редакции: 
«3) копия извещения о смерти гражданина, наступившей в ходе 

проведения специальной военной операции, по форме № 22БП, выданной 
военным комиссаром или медицинское свидетельство о смерти, выданное 
подразделениями Главного государственного центра судебно-медицинских и 
криминалистических экспертиз Министерства обороны Российской 
Федерации;» 

2) в заявлении, являющемся Приложением к Положению, слова «3) 
копию извещения о смерти гражданина, наступившей в ходе проведения 
специальной военной операции, по форме № 22 БП, выданной военным 
комиссаром;» заменить словами ««3) копию извещения о смерти гражданина, 
наступившей в ходе проведения специальной военной операции, по форме № 



22БП, выданной военным комиссаром или медицинское свидетельство о 
смерти, выданное подразделениями Главного государственного центра 
судебно-медицинских и криминалистических экспертиз Министерства обороны 
Российской Федерации;» 

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Байкаловскогс» 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru. в разделе «Документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

> 

А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

